ДУМА НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

от  27.12.2017  г.                                                                                         №  46
г. Невьянск

О  внесении изменений
в Устав Невьянского городского округа

В целях приведения Устава Невьянского городского округа в соответствие Федеральному закону от 06 октября 2003  года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с принятием Федерального закона
от  30 октября 2017 года  № 299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 46 Устава Невьянского городского округа, Дума Невьянского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Устав Невьянского городского округа, принятый решением Невьянской районной Думы от 25 мая 2005 года № 85, с изменениями, внесенными решениями Думы Невьянского городского округа от 23 августа 2006 года № 115, от 12 декабря 2007 года № 145,
от 27 мая 2009 года № 71, от 26 августа 2009 года № 110,
от 23 сентября 2009 года № 131, от 28 октября 2009 года № 150,
от 25 ноября 2009 года № 155, от 10 февраля 2010 года № 2,
от 24 марта 2010 года № 29, от 23 июня 2010 года № 87,
от 27 октября 2010 года № 131, от 25 мая 2011 года № 91,
от 04 июля 2011 года № 116, от 04 июля 2011 года  № 117,
от 26 октября 2011 года № 162, от 25 апреля 2012 года № 15,
от 24 октября 2012 года № 108, от 30 января 2013 года № 4,
от 26 июня 2013 года № 47, от 29 января 2014 года № 7,
от 29 декабря 2014 года № 142, от 25 марта 2015 года № 24,
от 27 мая 2015 года  № 39, от 25 ноября 2015 года  № 86, от 25 мая 2016 года № 61, от 29 июня 2016 года № 75, от 23 ноября 2016 года № 136,
от 07 декабря 2016 года № 147, от 26 апреля 2017 года № 100,
от 28 июня 2017 года  № 132) (прилагаются).
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Думы Невьянского городского округа Л.Я. Замятину.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» после проведения государственной регистрации.

	Глава Невьянского городского                                                                                   округа

	Председатель Думы Невьянского городского округа

	_______________ А.А. Берчук
	____________________Л.Я. Замятина

Приложение
к решению Думы
Невьянского городского округа
                                                                                   от 27.12.2017г.  №  46

1. В пункте 1 статьи 6.2.:
1.1. дополнить  подпунктом 4.4. следующего содержания:
   «4.4) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года
№ 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации".
1.2. подпункт 6 изложить в следующей редакции:
   «6) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;».

2. В пункте 3 статьи 17:
     2.1.    дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания:
  «2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;
2.2. в подпункте 3 слова "проекты планов и программ развития муниципального образования," исключить;

3. Подпункт 4 пункта 2 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;».

[bookmark: _GoBack]

image1.wmf

oleObject1.bin